fra deo offerre q: illud idē qdē a dō efficaciter i oīo
 ne petimus ipsi pro nobis orādo petunt efficacius
 si ē aliqd qdē vident deūz velle fieri per orones eo
 ruz sic p̄tionē quā facit simplex dō corā iudice resu
 mit aduocatus & eā pponit efficaci^o. Bonū eozum
 est de opib^o suis eius p̄sulare vitatē b p̄siliūz ē cōuer
 sio eoz ad deū vt ab eo illūminatōe recipiāt d agēdis

Di. clvj

¶ Ed queritur hic de valde ma
 lis. Supius d
 terminauit mag^o de statu aiaz exitiūz
 in purgatorio. Itē determinat de sta
 tu exitiū in inferno & diuidit in duas.
 P^o igit vtz deus i punītide dānatoz
 agat misericordiā vel iustitiam. 1^o quō sunt in deo iu
 stitia & mīa ibi. Sed quō. P^o in duas p^o determi
 nat qdīs vitatē. 1^o expōit quasdā auctōitates q̄
 vident sonare p̄riūz ibi. Ad 2^o dicit est. i. illa p̄s q̄ ibi
 incipit: Sed quō diuidit in tres. P^o ondit q̄ di
 stinctio iustitie & mīe in deo attendit quo ad opera
 1^o q̄ qdāz opera attribunt iustitie quedā mīe ibi
 Ad aut quedā. 3^o q̄ in singulis opib^o inuenitur
 misericordia & iustitia ibi. Post hoc rē.

Articulus primus.

¶ Circa hāc distinctionē q̄rendū est p̄nci
 pali d dei duob^o. P^o de iustitia
 2^o de eius mīa. Circa p^m querunt q̄ntoz
 P^o vtz in deo sit iustitia. 1^o vtz possit
 p̄mittere opa iustitie. 3^o vtz possit iuste aliquē ipa
 lit p̄iure nō pp eius p̄cc̄si. 4^o vtz iustus agat cū
 vno q̄ cū altero. Utruz āt ex dina iustitia iheratur
 p̄cc̄tib^o in p̄cc̄o mortali decc̄tib^o pena eterna
 plane p̄z q̄ sic ex dictis supius di. 44. in illa qdē
 U^m sit infernus. & idē deb nō oīz facere qdēm.

¶ Rimo ostendo q̄ in deo nō est iustitia
 R̄n̄sel. li. i. de veritate vītra mī
 diuz iustitia est rectitudo voluntatis pp se
 seruata: sed in deo nō est rectitudo voluntatis nō
 n. est voluntas recta q̄ vult aliqd facere nō pp aliq̄
 rōnez deus āplius vult facere mōdūz istūz q̄ ali
 un ab isto solo nūero differētē & magis reprobare
 Esau q̄ Jacob & nō propter aliquā rōnē. ergo in dō
 non est iustitia. Item sc̄o p̄h̄m. 5. et̄h^m. c. ii. Dñi
 ad seruūm nō est iustitia q: iustitia in quadā equa
 litate ad alterum consistit. sed deus est dominus
 oīum q̄ in ip̄o nō est iustitia. Itē Boetius in li. de
 do. Quia deus bon^o est oīa que egrediuntur ab eo bo
 na sunt. q̄ a sili si deus esset iustus oīa q̄ egrediuntur
 ab eo essent iusta s; multa sunt a deo que iusta nō s̄t
 carentia. h. rōe iusta nō sunt. Itē iustitiā respicit d
 bitum. deus aut nulli debitor est. Contra Ap^o. 2.
 Thimoth. 4. dicit q̄ deus est iustus iudex. sed nō
 est iustus iudex i quo nō est iustitia. ergo in deo est
 iustitia. Itē psal. ad deum. Iustitia plena est dexte
 rataua. R̄spōdeo q̄ iustitia accipi potest secūdū
 rectitudinem voluntatis qua vult aliquis redde
 re vnicuiq̄ in distribuendo vel commutando que
 ei decet. & secundum hoc duplex est iustitia. scilicet
 distributina qua aliquis vult omnibus qui sunt d
 cōitate distribuere bona communia secūdū debitā
 proportionis equalitatem: & commutatina qua ali
 quis in commutando vult seruare debitā equali
 tatem secundum q̄ntitates. & hec est quedā potētias

pars q̄ aliq̄s vult seruare i cōmutando debitā eq̄litate nō s̄z q̄ritate: s̄z s̄m p̄portionē: p̄mutatiua iustitia p̄prie loq̄ndo i deo nō est q̄ nulli est debitor: ex legis necessitate s̄ t̄m s̄m q̄ritates de bono retribuē vltra meritū s̄ de malo citra demeritū. Iustitia v̄o distributiua i deo est oib̄. n. distribuit bona sua s̄m debitā p̄portionis eq̄litate. Unde dicit. Dio. 9. c. de diuisiōib̄ q̄ iustitia dei oib̄ que sunt s̄z dignitate tribuet laudat s̄m p̄mēstrationes s̄ formā s̄ ordinationē. q̄ in distribuendo illā dignitate cōsiderat in cōparationē ad cōdecentiā sue bonitatis Iustitiam 3^o mō dicta ē in deo est. q̄ in p̄mutādo bonū p̄ bono s̄ malū pene p̄o malo culpe seruat nō eq̄litate q̄ritatis s̄ p̄portionis i cōparationē cōdecentiā sue bonitatis. sed in h̄ differt hec eq̄litas ab illā q̄ est in iustitia distributiua. q̄ illa p̄siderat inf̄ p̄sonas accipientes s̄ ea que eis distribuūf. nā sicut se h̄et meritū vnius ad meritū alterius: ita se h̄z illud qd̄ distribuit vni ad illd̄ qd̄ distribuitur alteri. Et qualitas āt p̄portionis que ē in iustitia 3^o modo dicta p̄siderat inter meritū v̄l demeritū qd̄ est i recipiente. s̄ p̄miū v̄l supplicij qd̄ recipit a retribuēte in qua retribuēde s̄ si p̄sideret meritū v̄l demeritū exigentiā hoc t̄m est p̄ cōparationē ad cōdecentiā bonitatis sue. s̄ id̄ s̄ iuste punit malos s̄ iuste eis p̄cit. 1^o tangit Ansel. p̄sologij. io. c. cū loquens ad d̄um dicit. Cū punit malos iustū est. q̄ illoz̄ meritū conuenit. 2^o tangit ibidē cū immediate subiungit. Cū parciis malis iustū est nō q̄ illoz̄ meritū sed q̄ tue bonitatis cōdecens est: Ad 1^o in opp^m d̄s q̄ qd̄ vult de^o v̄l p̄ aliquā rōnē q̄ nō alia q̄s suaz velle. q̄ d̄m intellectus dicitat voluntatē dei p^m esse r̄gulam oīz̄ volendorū. Unde eo ipso quo de^o vult aliqd̄ r̄abile est ipsū hoc velle. Cū Ansel. p̄sologij. ii. c. ad deū loquens ait. Id̄ solū iustū est qd̄ vis. s̄ nō est iustū qd̄ nō vis: sic p̄z ex sua. Ansel. ibidem int̄tio ei^o est vt seū sit iustū. q̄ de^o vult hoc fieri. nō e^o. Ad 2^o d̄s q̄ s̄ si d̄m ad seruū nō sit iustitia cōmutatiua s̄z plenaz̄ rōez̄ eius de^o q̄ inter d̄m s̄ s̄m nō est eq̄litas eo q̄ oīa que sunt serui sunt d̄m. tamen d̄m ad seruos p̄t esse iustitia distributiua q̄ nō requirit eq̄litate q̄ritatis s̄m p̄portionē: q̄ritatis s̄z p̄portio naturalitatis q̄ est eq̄litas duaz̄ p̄portionū q̄ cōstitit in hoc qd̄ seruis retribuit p̄portionaliter s̄z merita sua q̄s et iustitia cōmutatiua nō possit esse s̄m plenā rōez̄ inter d̄m s̄ serū: t̄m p̄t sibi eē s̄z aliqd̄. s̄m eq̄litate p̄portionis i q̄s s̄m d̄m facit qd̄ p̄t s̄ d̄m seruo qd̄ decet qd̄ aut sit iustitia cōmutatiua s̄ distributiua expositū ē. li. 3^o. di. 35. Ad 3^o d̄s q̄ nō est s̄le. q̄ bonitas cōuertit cū entitate s̄ sola rōe differunt: nō sic aut iustitia. Ad 4^o d̄s q̄ s̄ si deus nulli creature sit debitor: ex recepto t̄m debitor: est ex p̄missio: nulli. n. est debitor nisi qd̄ vult. si autem queratur quare vult nō respōdeo nisi q̄ v̄l q̄ voluntas sua est prima causa.